
č. j.  Si 114/2020-7   

KRAJSKÝ SOUD V PLZNI 
Veleslavínova 40, 306 17 Plzeň  

tel.: 377 868 888, fax: 377 868 000, e-mail: podatelna@ksoud.plz.justice.cz, IDDS: yaraba4 

NAŠE ZNAČKA:  Si 114/2020 

 

VAŠE ZNAČKA:      

VYŘIZUJE:  Marcela Kuchařová 

DNE:  9. 6. 2020   

 

 

Poskytnutí informace  

 

Vážený pane magistře, 

Krajský soud v Plzni, jako povinný subjekt, obdržel dne 5. 6. 2020 prostřednictvím e-mailové 
schránky Vaši žádost o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“), jejímž předmětem je zaslání 
informací, a to v listinné podobě, v následujícím rozsahu: 

1. Veškerá opatření, která byla povinným subjektem přijata v rámci pandemie koronaviru COVID-19, 
vyhlášením nouzového stavu státu i zajištění fungování povinného subjektu v aktuálním znění ve vztahu 
k veřejnosti i dovnitř v oblasti ochrany veřejného zdraví. 

2. Opatření pro veřejnost v oblasti zdravotně postižených osob v aktuálním znění včetně opatření ochrany před 
infekčními chorobami (vnitřní předpis BOZP – hygiena, zdraví). 

3. Název všech odborových organizací, které působí u povinného subjektu – název, IČO, sídlo, odpovědný 
zástupce za odbory, stejnopis kolektivní smlouvy v aktuálním znění. 

4. Lustrace mé osoby z elektronického systému pro kontrolu dat. 

K bodu 1. žádosti Vám sděluji, že v době pandemie koronaviru COVID-19 byla v souvislosti 
s vyhlášením nouzového stavu státu vydána předsedou Krajského soudu v Plzni Opatření pod 
spisovými značkami Spr 1186/2020, Spr 1029/2020, Spr 935/2020 a Spr 921/2020. 

V souladu s § 6 odst. 1 InfZ, podle kterého pokud žádost o poskytnutí informace směřuje k poskytnutí 
zveřejněné informace, může povinný subjekt co nejdříve, nejpozději však do sedmi dnů, místo poskytnutí informace 
sdělit žadateli údaje umožňující vyhledání a získání zveřejněné informace, zejména odkaz na internetovou 
stránku, kde se informace nachází, sděluji, že první tři opatření jsou zveřejněna na internetových 
stránkách Krajského soudu v Plzni – viz. odkaz: 

https://www.justice.cz/web/krajsky-soud-v-plzni/ 
 

Na těchto stránkách není zveřejněno pouze opatření předsedy KS v Plzni sp. zn. Spr 921/2020 
ze dne 13. 3. 2020, takže jej v kopii zasílám v příloze tohoto sdělení. 

Tímto považuji Vaši žádost, pokud jde o bod č. 1., odkazem na již zveřejněnou informaci za 
vyřízenou. 

O zbývajících bodech Vaší žádosti bude rozhodnuto v zákonné patnáctidenní lhůtě.  

mailto:podatelna@ksoud.plz.justice.cz
https://www.justice.cz/web/krajsky-soud-v-plzni/


 2  Si 114/2020 
 

 

Závěrem Vás k Vaší žádosti o přímé poskytnutí požadované informace odkazuji na § 6 odst. 2 
InfZ, jež stanoví, že povinnost povinného subjektu poskytnout zveřejněnou informaci přímo, 
neplatí v případě, že žádost o poskytnutí informace byla podána elektronicky, a pokud je 
požadovaná informace zveřejněna způsobem umožňujícím dálkový přístup a žadateli byl sdělen 
odkaz na internetovou stránku, kde se informace nachází. Vzhledem k tomu, že Vaše žádost byla 
podána elektronicky z e-mailové adresy               , postupuje povinný subjekt dle citovaného § 6 
odst. 2.  

 

S pozdravem 

 

Marcela Kuchařová 
pověřená vyřízením žádosti o informace 
 
 
 
 
Příloha: dle textu 
 
 


